



भारत सरकार  
वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय  
वाणिज्य विभाग  
विकास आयोक का कार्यालय  
नौएडा विशेष आर्थिक क्षेत्र  
नौएडा-दादरी रोड, फेज-II, नौएडा-201305 -

फा.सं.NSEZ/SEC/23-96

५१०  
१८/१/२०२८

दिनांक : 15.01.2026

### नोटिस

एनएसईजेड में स्थापित सभी यूनिटों को सूचित किया जाता है कि आपकी यूनिट में कार्यरत सभी कर्मचारियों के पास सुरक्षा जाँच के समय वैध आईडी कार्ड/गेट पास होना अनिवार्य है। विशेष आर्थिक क्षेत्र के प्रसंस्करण क्षेत्र में व्यक्तियों के प्रवेश को एस. ई. जे.ड. नियम, 2005 के नियम 70 के अनुसार विनियमित किया जाता है, यानी केवल वैध पहचान पत्र धारकों को ही प्रवेश करने की अनुमति है।

2. आईडी कार्ड/गेट पास के अभाव में यह सुनिश्चित करना कठिन हो जाता है कि गेट के अंदर प्रवेश करने वाला व्यक्ति अधिकृत है या नहीं, जिससे सुरक्षा व्यवस्था प्रभावित हो रही है।
3. अतः आप सभी यूनिटों से अनुरोध है कि अपने-अपने यूनिट में कार्यरत सभी कर्मचारियों के आईडी कार्ड/गेट पास शीघ्र बनवाने की कृपा करें, ताकि सुरक्षा जाँच के दौरान सुचारू रूप से सहयोग प्राप्त हो सके।
4. आईडी कार्ड बनाने के लिए आप हमारे पोर्टल ([www.entrycard.nsez.gov.in](http://www.entrycard.nsez.gov.in)) अपना रजिस्ट्रेशन करके लॉग इन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकते हैं।

आपके सहयोग की अपेक्षा है।

All units established in NSEZ are hereby informed that it is mandatory for all employees working in your unit to possess a valid ID card/gate pass during security checks as the entry of persons to the processing area of the Special Economic Zone is regulated as per Rule 70 of the SEZ Rules, 2005; i.e., only valid Identity Card holders are allowed to enter.

2. In the absence of an ID card/gate pass, it becomes difficult to ascertain whether the person entering through the gate is authorized or not, which is affecting the security system.
3. Therefore, all units are requested to kindly ensure that ID cards/gate passes are issued to all employees working in their respective units at the earliest, so that smooth cooperation can be obtained during security checks.
4. To obtain an ID card, you can register on our portal ([www.entrycard.nsez.gov.in](http://www.entrycard.nsez.gov.in)) and obtain your login ID and password.

Your cooperation is appreciated.

(आमिर इकबाल)  
सुरक्षा अधिकारी/Security Officer  
नौएडा विशेष आर्थिक क्षेत्र/N.S.E.Z.  
फेज-II, नौएडा-201305 /Phase-II, Noida-201305

## सहायक विकास आयुक्त एवं सुरक्षा अधिकारी (प्रभारी)

### प्रतिलिपि:-

- ✓ 1. एनएसईजेॅ में स्थापित सभी यूनिट |  
All units established in NSEZ.
- 2. कार्यालय के सभी सहायक सुरक्षा अधिकारी/सुरक्षा रक्षक |  
All assistant security officers/security guards of the office.
- 3. गेट नंबर- 1 व 2 नोटिस बोर्ड |  
Gate Number 1 and 2 Notice Board |
- 4. संबंधित फाइल  
Related file |

Si Egbel

## सहायक विकास आयुक्त एवं सुरक्षा अधिकारी (प्रभारी)

କାନ୍ତାରୀଆ ପାଇସନ୍‌ଟାର୍କ୍‌ରେ ଡିକାମିନ ପାଇସନ୍‌ଟାର୍କ୍‌  
ଏବଂ ଏବଂ କାନ୍ତାରୀଆ ପାଇସନ୍‌ଟାର୍କ୍‌ରେ ଡିକାମିନ ପାଇସନ୍‌ଟାର୍କ୍‌  
ଏବଂ ଏବଂ କାନ୍ତାରୀଆ ପାଇସନ୍‌ଟାର୍କ୍‌ରେ ଡିକାମିନ ପାଇସନ୍‌ଟାର୍କ୍‌